aerumnosam et beatam, temporalem et aeternam. Duae sunt vitae; de illis vos copiosius cogitate. Quid habeat haec vita non dico mala, non iniqua, non nefaria, non luxuriosa, non impia, sed laboriosa et aerumnis plena, timoribus castigata, temptationibus sollicita, hanc ipsam innocentem vitam dico, qualem decebat habere Martham; hanc ergo, quantum potestis, inspicite, et de hac, ut dixi, copiosius, quam loquimur, cogitate. Vita vero iniqua aberat ab illa domo, nec cum Martha erat nec cum Maria; et si aliquando fuit, Domino intrante fugit. Remanserunt ergo in illa domo, quae suscepérat Dominum, in duabus feminis duae vitae, ambae innocentes, ambae laudabiles: una laboriosa, altera otiosa; nulla facinorosa, nulla desidiosa. Ambae innocentes, ambae, inquam, laudabiles, sed una laboriosa, altera otiosa; nulla facinorosa, quam cavere debet laboriosa, nulla desidiosa, quam cavere debet otiosa. Erant ergo in illa domo istae duae vitae, et ipse fons vitae. In Martha erat imago praesentium, in Maria futurorum. Quod agebat Martha, ibi sumus; quod agebat Maria, hoc speramus. Hoc agamus bene, ut illud habeamus plene. Nam quid inde habemus? In quantum habemus? Quamdiu hic sumus, quantum est, quod inde habemus? Nam et modo inde aliquid agimus, remoti a negotiis, sepositis familiaribus curis, convenientis, statis, auditis. In quantum hoc agitis, Mariae similes estis.

Spes nutrienda. — 105, 5, 7. Restat spes, quae, quantum 598 mihi videtur, ovo comparatur. Spes enim nondum pervenit ad rem; et ovum est aliquid, sed nondum est pullus. Quadrupedes ergo filios pariunt, aves autem spem filiorum. Spes ergo ad hoc nos hortatur, ut praesentia contemnamus, futura exspectemus, ea quae retro sunt obliscentes, cum apostolo in anteriora extendamur.... Nihil ergo tam inimicum est spei, quam retro respicere, id est, in iis rebus, quae praeterlabuntur et transeunt, spem ponere; sed in his, quae nondum datae sunt, sed dandae quandoque, numquam transibunt.... *Quod enim videt quis, quid sperat?* [Rom 8, 24] ovum est. Est ovum, et pullus nondum est. Et testudine tectum est; non videtur, quia operitur; cum patientia exspectetur; fervescat, ut viviscat. Intende, extendere in anteriora, obliviscere praeterita. Quae enim videntur, temporalia sunt [cf. 2 Cor 4, 18].

Hominis felicitas in solo Deo. — 113, 6, 6. Aliquando 599 transimus viam et videmus amoenissimos et uberes fundos, et dicimus: Cuius est ille fundus? Asseritur illius, et nos dicimus: Beatus homo. Vanitatem loquimur. Beatus, cuius est illa domus; beatus, cuius est ille fundus; beatus, cuius est illud pecus; beatus, cuius est ille servus; beatus, cuius est illa